“IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA DE INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA DE MONITOREO PARA LA GESTION DE RIESGO Y EL 
FORTALECIMIENTO DE LA CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA EN EL 

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA", tiene un valor total para su ejecucién de 
DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL 

QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($12.770.129.524), de los cuales: a) 
SEIS MIL MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS (6.474.350.000) corresponden a recursos propios 

obtenidos con el cupo de endeudamiento autorizado por el Concejo Municipal de San 

José de Cucuta en el Acuerdo Municipal No 022 y el Acuerdo municipal No 036 por 

cual se efecttian créditos adicionales en el presupuesto general de rentas, recursos 

de capital y gastos del municipio de san José de Cucuta y b) SEIS MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($6.295.779.524) corresponden a recursos 
del sistema general de regalias por el componente de asignaciones directas y 

asignaciones anticipadas, distribuidos de la siguiente manera: f).t 

°°°'G§’G%P'N del | NOMBRE DEL PROYECTO ESPECIFICO | VALOR TOTAL 

No 2025 54001 IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA

[...]

“IMPLEMENTACION 

DE UNA ESTRATEGIA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE MONITOREO 

PARA LA GESTION DE RIESGO Y EL FORTALECIMIENTO DE LA CONVIVENCIA 

Y SEGURIDAD CIUDADANA EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA" codigo 

BPIN 2025540010002 por valor de DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES 

CIENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE 

($12.770.129.524) con fundamento en las consideraciones expuestas que anteceden.b 

Que, con fundamento en lo anterior, el alcalde municipal de San José de Cucuta; 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR, el ajuste al Proyecto de Inversién denominado 

IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA DE INFRAESTRUCTURA

[...]

Categorizacion de los distritos y municipios. Los distritos y municipios se clasificaran atendiendo 
su poblacion e ingresos corrientes de libre destinacion, asi: 
s 
Primera categoria. Todos aquellos distritos o municipios con poblacién comprendida entre cien mil uno 
(100.001) y quinientos mil (500.000) habitantes y cuyos ingresos corrientes de libre destinacion anuales sean 
superiores a cien mil (100.000) y hasta de cuatrocientos mil (400.000) salarios minimos legales mensuales. 

(--) 
PARAGRAFO 1o. Los distritos 0 municipios que de acuerdo con su poblacion deban clasificarse en una